



Unisense Environment A/S

Tueager 1
8200 Aarhus N
CVR No. 25570588

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 17.05.2021

Carl Erik Skovgaard Sørensen
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Unisense Environment A/S

Tueager 1

8200 Aarhus N

CVR No.: 25570588

Registered office: Aarhus

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Carl Erik Skovgaard, Chairman

Flemming Besenbacher

Ole Pedersen

Michael Reeslev

Lars Rabe Tønnesen

Executive Board

Thomas Rattenborg

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The purpose of the company is the development, production, marketing, and sales of technology to optimize wastewater treatment plants and other related activities within bioprocess optimization.

Development in activities and finances

Net revenue from sales of nitrous oxide sensor systems increased 22% in comparison with the year before. The operating profit from business activities before depreciation, amortization and impairment losses was DKK 994k. Total earning of the year was DKK 146k. The negative equity is expected to be restored in the coming years.

The MUDP grant support program from the Ministry of Environment and Food in Denmark ended in 2019. Danish water utilities have been a bit in waiting position since, but the outlook for national N₂O emission limits by 2025 has slowly resumed the interest and reactivated sales in Denmark. In combination with an increasing interest from other European countries, Holland in particular, the year resulted in a revenue 23% above budget.

Political focus on N₂O emission from water utilities continuous, and it is our expectation that this will lead to future domestic and international regulations and/or incentive programs for measuring and reducing nitrous oxide climate gas emission from wastewater treatment plants. This will increase the demand for nitrous oxide sensor systems in the coming years.

We will invest more in sales and marketing the coming year, and a small positive operating income is expected for the coming financial year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		1,332,243	1,128,896
Staff costs	1	(337,894)	(344,496)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(463,709)	(463,742)
Operating profit/loss		530,640	320,658
Other financial income		255	389
Other financial expenses	2	(344,240)	(347,837)
Profit/loss before tax		186,655	(26,790)
Tax on profit/loss for the year	3	(41,000)	5,822
Profit/loss for the year		145,655	(20,968)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		145,655	(20,968)
Proposed distribution of profit and loss		145,655	(20,968)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	5	2,285,136	2,743,599
Intangible assets	4	2,285,136	2,743,599
Other fixtures and fittings, tools and equipment		875	6,121
Property, plant and equipment	6	875	6,121
Fixed assets		2,286,011	2,749,720
Raw materials and consumables		260,983	197,211
Inventories		260,983	197,211
Trade receivables		321,658	552,354
Receivables from group enterprises		0	125,158
Other receivables		95,157	26,813
Joint taxation contribution receivable		0	87,064
Receivables		416,815	791,389
Cash		134,095	67,577
Current assets		811,893	1,056,177
Assets		3,097,904	3,805,897

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital	7	500,000	500,000
Retained earnings		(6,908,627)	(7,054,281)
Equity		(6,408,627)	(6,554,281)
Deferred tax		495,000	281,000
Provisions		495,000	281,000
Payables to other credit institutions		1,523,825	2,285,725
Convertible and dividend-yielding debt instruments		7,011,190	6,734,308
Prepayments received from customers		177,126	507,940
Trade payables		76,071	51,075
Payables to group enterprises		82,319	500,130
Joint taxation contribution payable		141,000	0
Current liabilities other than provisions		9,011,531	10,079,178
Liabilities other than provisions		9,011,531	10,079,178
Equity and liabilities		3,097,904	3,805,897
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	(7,054,282)	(6,554,282)
Profit/loss for the year	0	145,655	145,655
Equity end of year	500,000	(6,908,627)	(6,408,627)

Notes

1 Staff costs

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries	336,346	342,791
Other staff costs	1,548	1,705
	337,894	344,496
Average number of full-time employees	0	0

2 Other financial expenses

	2020 DKK	2019 DKK
Financial expenses from group enterprises	276,883	265,316
Other interest expenses	67,357	82,521
	344,240	347,837

3 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	141,000	0
Change in deferred tax	(100,000)	206,400
Refund in joint taxation arrangement	0	(212,222)
	41,000	(5,822)

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	4,541,376
Cost end of year	4,541,376
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,797,777)
Amortisation for the year	(458,463)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,256,240)
Carrying amount end of year	2,285,136

5 Development projects

The Company has developed and patented its nitrous oxide electrochemical sensor technology, and it has integrated this into the N2O Wastewater System. Nitrous oxide is a highly potent climate gas which is formed during wastewater treatment. Wastewater utilities can measure, monitor and reduce their nitrous oxide emission with the N2O Wastewater System. During 2020 there have been no development costs in the Company except from costs associated with the patent. The Ministry of Environment and Food in Denmark has launched a grant support program for water utilities' measurement and reduction of nitrous oxide emission, and the Company believes that this will increase the market for its products in 2021 and beyond. Most likely, this will eventually result in regulations on nitrous oxide emission, which will increase the market demand for the Company's nitrous oxide sensor technology.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	176,108
Cost end of year	176,108
Depreciation and impairment losses beginning of year	(169,987)
Depreciation for the year	(5,246)
Depreciation and impairment losses end of year	(175,233)
Carrying amount end of year	875

7 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Shares	50,000	10	500,000
	50,000		500,000

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Unisense Holding 2 A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

9 Assets charged and collateral

Bank debts are secured by way of a deposited all-monies mortgage providing security in a floating charge of DKK 2,000k on the company's intangible assets, plant and equipment, inventories as well as receivables. Book value of pledged assets constitutes DKK 2.868k.
